
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Пискалы 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Пискалы) 

 

ПРИКАЗ 

от 10.01.2022                                 № 2- У 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 

на II полугодие 2021/2022 учебного года 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 

№ СК-228/03,Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01 для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, приказом 

Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга  качества подготовки обучающихся  

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», в целях оптимизации количества проводимых проверочных и диагностических 

работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга уровня 

достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов, 

уровня функциональной грамотности  и освоения основных образовательных 

программ 

 

приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на II полугодие 2021/2022 

учебного года. 

2. Говоренко Галине Витальевне, заместителю директора по  учебно – 

воспитательной работе 

- обеспечить поддержание утвержденного графика в актуальном состоянии, 

своевременно вносить сведения об изменении сроков проведения оценочных 

материалов; 

- осуществлять контроль соблюдения графика  оценочных процедур учителями – 

предметниками; 

- разместить график оценочных процедур на официальном сайте на главной 

странице подраздела «Документы»  раздела «Сведения об образовательной 

организации» в виде электронного документа. 

 

Директор:               О.В. Гаврилова 

С приказом ознакомлены:     

Говоренко Г.В.  
 


		2022-03-17T11:57:00+0400
	00eff4cac7478463ed
	Гаврилова




